



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 18Dez15 NUMERO: 2015NE800992 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
CNPJ : 10648539/0001-05 FONE: (35)3449-6150 (35)3449-6151
ENDERECO : AV.VICENTE SIMÕES, 1.111 BAIRRO NOVA POUSO ALEGRE
MUNICIPIO : 5049 - POUSO ALEGRE UF: MG CEP: 37550-000

CREDOR : 12957444/0001-07 - FLEX SINALIZACAO MODULAR LTDA - EPP
ENDERECO : CAMPOS SALES 667 CENTRO
MUNICIPIO : 1219 - TERESINA UF: PI CEP: 64000-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE PLACAS DE IDENTIFICACAO PARA SINALIZACAO INTERNA DA REITORIA DO
IFSULDENINAS. CARONA 67/2015, PREGAO 02/2015 DA UASG 200023. PROC ORIGEM: 201
5PR00002

CLASS : 1 26412 12363203120RL0031 088442 0112000000 339030 000000 V20RLP01MCN

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

ANEXO: INCISO: PROCESSO: 000359/2015-56

MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 31.728,80

TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	88	VALOR UNITARIO:	145,00
			VALOR DO SEQ.:	12.760,00

88,00000 Unidade

PLACA SINALIZADORA

Fornecimento de Placa de Sinalização Visual para identificação de salas no tamanho de 210mm(comprimento) x 150 mm(altura), em sistema modular curva MCFT, com base em perfil de alumínio anodizado, com fechamento superior e inferior em abs parafusado, com sistema de troca de informação impressa fixado por meio do de policabornato de 1,5 mm de espessura aplicado sobre pressão para proteção de mídia impressa. Fornecimento de 1ª identificação em papel couché semibrilho 230 gramas impresso à laser. Referência técnica: Vista System

MARCA: Flex Modular ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150651

SUBTOTAL : 12.760,00



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 18Dez15 NUMERO: 2015NE800992 PROCESSO: 000359/2015-56
EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
CREDOR : 12957444/0001-07 - FLEX SINALIZACAO MODULAR LTDA - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 88 VALOR UNITARIO: 3,85
VALOR DO SEQ. : 338,80

88,00000 Unidade
PLACA SINALIZADORA
Instalacao de placa de sinalizacao visual para identificacao de salas
MARCA: Flex Modular ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150651

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 15,00
VALOR DO SEQ. : 30,00

2,00000 Unidade
PLACA SINALIZADORA
Fornecimento de ventosa para retirada de policabornato de placas de identifica
MARCA: Flex Modular ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150651

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 1.600,00
VALOR DO SEQ. : 14.400,00

9,00000 Unidade
PLACA SINALIZADORA
Fornecimento, com instalacao e legenda, de placa de identificacao aerea, estru
tura interna em perfil de aluminio estrudado, fechamento em chapa de alucobond
610mm X 1000mm, textos em serigrafia. PA -A
MARCA: Flex Modular ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150651

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1.400,00
VALOR DO SEQ. : 4.200,00

3,00000 Unidade
PLACA SINALIZADORA
Fornecimento, com instalacao e legenda, de placa de identificacao aerea, estr
tura interna em perfil de aluminio estrudado, fechamento em chapa de alucobon
a 610mm X 1000mm, textos em serigrafia. PA -B
MARCA: Flex Modular ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000150651

TOTAL : 31.728,80

MARCELO BREGAGNOLI
ORDENADOR

HONORIO Jose de Moraes Neto
Mat. SIAPF 7672254 - Port. 1.423/2015
HONORARIO PROFISSIONAL DE ADMINISTRACAO
GESTOR FINANCEIRO FSULDEMINAS